
   

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

      

   

 

    

  

   

  

 

 

 

 

 

     

 

   

   

    

  

 

令和 6 年４月１日 常念寺保育園 地域子育て支援センター「るんびにー園」
  

☆妊娠中から気軽に子育て支援センターを利用できるような環境づくりを目指し、

子育て世帯の応援団となり地域のみなさんと一緒に育児を盛り上げていきます。 

☆第一学区コミセンにて毎月第２金曜日行われる保健師との育児相談（キラキラ星

サークル）では、妊産婦支援や親子の遊びをお手伝いします。 ←目印はこのマーク 

☆製作遊びから絵本の読み聞かせ、育児講座など誰でも気軽に参加しやすい活動を

します♥ 

☆栄養士を通じて“共食”につなげます！週１回のランチ開放や“食”を通したイ

ベントなどもありますので、どうぞお楽しみに♥ 

 

♥るんびにー園ご利用案内については、こちらの QR コード

を読み取っていただき、ホームページをご覧ください。 

「みんなあつまれ！
～妊産婦から子育て真っ只中の皆さん、そして地域のみんなでつながろう～」

４月９日（火） 10：00～11：00 
「はじめまして＆お花見会」 
★当日、お団子も準備させて頂きます。事前

申し込みをお願い致します。 

参加料：親子１組 ￥１００ 頂戴させてい

ただきます。 
※持ち物・・・ベビーカーや抱っこ紐・おやつなど 

４月１９日（金） 10：00～11：00 
育児講座 

「リズム遊び～キーボードに触れてみよう～」 
★キーボードに触れてミニ演奏会を体験♪ 

４月 26日（金）・27日（土） 9：30～ 
「こいのぼり製作」 
★５/５のこどもの日にちなみ、こいのぼり製作

をします！園庭のこいのぼりも見学できます♡ 

こいのぼり製作 

 
こいのぼり製作 

 

４月１１日（木）・１２日（金） ９：30～ 
「４月の製作遊び～イースターと手型～ 
★お子さんの手型をとります！ 

※当日参加できない方は、遊びに来た際に取り組

むことができますのでお声がけください。 

暖かい日差しを感じていたかと思うと、雪がちらちら舞う日もあり寒暖

差で体調を崩しやすくなりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか♥ 

さて、今年度もるんびにー園は“いつも温かくみんなで和める憩いの場”

“誰でも元気に楽しく過ごせる集いの場”として地域の皆様が気軽にご利

用いただけますよう努めて参ります。どなたでも、お気軽に遊びに来てく

ださいね。たくさんの笑顔と出会いを楽しみにお待ちしております♪今年

度もどうぞよろしくお願い致します。 

 

４月 17日（水） 10：00～11：30 
発育測定「おおきくなったね」・保健相談 
★保育園の准看護師がお子さんの発育測定を行

います。発育についてゆっくり相談もできます。 

※持ち物・・・バスタオル 

４月１３日（土） 10：30～11：00 
「絵本の読み聞かせごっこ」 
★親子がシャッフルになり、絵本の読み聞かせ

合いをします♪ 

発育測定「おおき

くなったね」・保健

相談 

 

育児講座 

「リズム遊び」 

 

 

  

 
目印はこの 

マークです！ 

はじめまして＆

お花見会 

※ランチ開放日（毎週水曜日）ご利用の際は各自お弁当・水分補給できるものをご持参ください★

４月の製作遊び 

 

・４月の製作遊び 

 
・育児相談 

 

絵本の読み聞

かせごっこ 

 

♥遊びの開放日・・・火曜日～土曜日（日、祝日を除く） 

♥育児相談日・・・月曜日～土曜日（日、祝日を除く） 

♥ランチ開放日・・・毎週水曜日（自由にご利用ください） 

※スタンプ表示の日が「あそびのプレゼント Day」です♪ 

 


